
Før spillet

•	 Ankom til golfbanen ca. en time før tee 
time, afhængig af hvor lang tid din spiller 
skal bruge på at varme op.

•	 Lad spilleren hjælpe med at pakke sin bag 
ud og checke ind ved registreringen.

•	 Hjælp med at købe poletter til driving range.

•	 Hjælp med at huske mad, drikke og sol-
creme til dig og spilleren på runden.

•	 Gør dig klar til runden, put en pitchfork og 
en blyant i lommen.

•	 Ankom til første hul i god tid minimum 10 
min før start. 

•	 Check op på turneringsbetingelserne.

•	 Fortæl dit barn, at du er stolt af dem, uan-
set hvordan de spiller.
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VOKSENMARKØRTIPS
Under spillet

•	 Lær alle spillere i bolden at kende.

•	 Sørg for at bidrage til den gode stemning i 
bolden og ta’ ansvar for, at alle har det godt.

•	 Hjælp spillerne med at se efter deres golf-
bolde og rive i bunkers. 

•	 Hjælp med at holde styr på scoren.

•	 hjælp med at holde spilletempoet i bolden.

•	 Opmuntr spillerne efter både gode og dårli-
ge slag, og hjælp til, at de har det sjovt.

•	 Lad børnene spille og gøre sig sine egne 
erfaringer og undgå at give råd relateret 
til golfspillet.    

•	 Klap og komplimenter gode slag fra alle 
spillere og ros adfærd, som du tillægger 
stor værdi, som fair play, at være sin egen 
dommer eller en god kammerat på banen. 

•	 Ved regelspørgsmål: undgå selv at træffe 
regelbeslutninger. Hjælp i stedet med at 
tilkalde en dommer eller turneringsleder. 

•	 Nyd turen rundt sammen med dem.

Efter spillet

•	 Ved hulspil: Indlever med det samme jeres 
scores til de ansvarlige. 

•	 Ved slagsspil: check scorekort med spil-
lerne. Når spillerne er enige, underskrives 
kortene og afleveres. 

•	 Opfordr spillerne til at sidde sammen efter 
runden, hygge sig og få fyldt depoterne op 
med mad og drikke. 

•	 Nyd det, tal med spillere og forældre, mens 
I venter på præmieoverrækkelsen. 

•	 Overvær præmieoverrækkelsen og klap af 
de spillere, som får præmier.

•	 Lad dit barn fortælle dig om spillet og undgå 
at give din analyse af dagens spil, medmin-
dre de beder dig om det. 

•	 Stil åbne spørgsmål: “Hvad var det mest 
eller mindst sjove ved turneringen? Hvad 
lærte du?”. 

•	 Og til sidst, fortæl dit barn igen, at du er 
stolt af dem – især hvis spillet ikke gik godt.
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Voksenmarkør
Motivationen er at skabe tryghed og en god oplevelse. 

Det er nemmere at gøre sig uafhængig når man føler 
sig tryg fremfor, hvis man er tvunget til det. Derfor er 
der i overgangen fra de lilla til de grønne turneringer 
ofte voksenmarkører med i boldene. 

Det er forældre, der skiftes til at gå voksenmarkør 
og sommetider vil man blive koblet på en bold med 
sin egen spiller og andre gange en bold med andre 
spillere. Uanset hvad er opgaven den samme og helt 
afgørende for at børnene fortsat får gode turneringsop-
levelser og udvikler sig. 

Som voksenmarkør er det godt at have fokus på lærin-
gen omkring at føre et scorekort  og tale med børnene. 
Skriv scores ned, men gennemgå det med spillerne 
så de føler sig inkluderede og med tiden selv kan lære 
at holde styr på scores. Husk ikke at give råd til spillet, 
køllevalg og regler. Det er vigtigt at børnene lære at 
tage deres egne spilbeslutninger. 

Der kan være voksenmarkør i flg. DGU turneringer: 

•	 D-Tour U13A og U16A
•	 Årgangsmesterskaberne U12
•	 Holdturneringen U16A

QR-kode til e-læringskurser til forældre:  
Vi anbefaler alle forældre og betydningsfulde voksne til 
golfspillende børn at tage vores e-læringskurser til for-
ældre. På e-læringskurserne får du viden og værktøjer 
til positiv forældreopbakning og lærer mere om DGU’s 
golfturneringer til børn og unge. Direkte link - klik her

Folderen henvender sig til alle forældre, bonusforældre, bedste-
forældre, og andre betydningsfulde voksne til golfspillende børn, 
der indgår i en rolle ved turneringer. 
For nemheds skyld, vil der dog herfra blive refereret til “foræl-
drene” og “forældrerollen”, men hvis du har en betydningsfuld 
relation til et barn, så henvender folderen sig altså også til dig.  

Forældreroller til turneringer
Når børn spiller turneringer, er der defineret nogle 
forskellige roller, som forældrene kan tage. Målet er at 
skabe selvstændige, beslutningsdygtige unge men-
nesker. Alle børn har brug for støtte og opbakning fra 
deres forældre, men den støtte ser forskellig ud alt 
efter børnenes alder og niveau. Derfor udvikler foræl-
drerollen til turneringer sig også i takt med alderen og 
erfaringer. 

Her kan du få et overblik over forældrerollerne og hvor-
når man kan påtage sig hvilke roller. 

Forælder-/voksenhjælper
I de lilla turneringer (primært D-Tour Mini) kan man 
som forældre støtte op om sine børn, ved at gå 
ind som forælder/-voksenhjælper til turneringerne. 
Det handler om at være tilstede og have det sjovt 
sammen. 

Voksenmarkør
Når man går fra de lilla til de grønne turneringer 
og skal til at stå på egne ben, er der ofte voksen-
markører med i boldene i starten. Det sikrer, at der 
fortsat er voksenhjælp på banen til de praktiske 
ting, men samtidig er det et skridt i retningen mod 
selvstændighed på banen. 

Supporter
Når børnene bliver så gamle og/eller erfarne at de 
ikke længere har brug for hjælp på banen, er det 
fortsat afgørende, at forældre støtter op om deres 
børn, ved at være synlige uden for banen. Det kan 
man gøre ved at gå med som tilskuer/supporter til 
turneringerne.

Caddie
Hvis dit barn tager hul på elitegolfturneringer, vil 
der nogle gange være mulighed for at bruge en 
caddie. Det er her vigtigt at gøre det klart, at bare 
fordi muligheden for at gå caddie er der, skal den 
ikke nødvendigvis anvendes. Se caddie-flyeren for 
nogle overvejelser du som forælder kan gøre dig ift. 
dette.
 

https://www.danskgolfunion.dk/foraeldrekursus-positiv-foraeldreopbakning

